
1

DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013
Distribuição Gratuita

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Edição nº 619 de 23 de junho de 2016

Email:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PODER LEGISLATIVO
ITAPEMIRIM

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2016
A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, através de seu Pregoeiro, 
torna público e comunica aos interessados que a empresa 
vencedora do Pregão Presencial nº. 004/2016, Processo nº 
213/2016 foi a M.C. da Costa Comércio de Eletrônicos ME, 
inscrita no CNPJ nº 12.772.607/0001-79, cujo objeto foi a 
Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de 
ar condicionado, com o valor global de R$ 12.400,00 (doze mil 
e quatrocentos reais), conforme adjudicação e homologação 
do presidente da Câmara. 

Itapemirim-ES, 21 de junho de 2016

Getulio Barreto Rodrigues
Pregoeiro da Câmara Municipal de Itapemirim

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  213/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2016
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM.

O Presidente da Câmara de Vereadores de Itapemirim-ES, no 
uso de suas atribuições legais, atendendo o disposto no artigo 
4º, inciso XXI e XXII da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
acolhendo a decisão do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, bem 
como o Parecer do Procurador Geral, ADJUDICA o resultado 
do Processo Administrativo nº 213/2016, modalidade Pregão 
Presencial nº 004/2016, para a Contratação de pessoa jurídica 
especializada para prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, de 
acordo com as condições e especificações estabelecidas no 
edital e seus anexos, HOMOLOGANDO vencedora a proposta 
apresentada pela empresa M.C. da Costa Comércio de 
Eletrônicos ME, inscrita no CNPJ sob o número 12.772.607/0001-
79.

Itapemirim-ES, 21 de junho de 2016

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

PORTARIAS

PORTARIA Nº 448, DE 21 DE JUNHO DE 2016.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,  em 
cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015,  

RESOLVE

Art. 1º. Nomear o Senhor RAFAEL PERIN DOS SANTOS, no 
cargo em Comissão de Assistente de Gabinete do Vereador 
Vagner Santos Negrine, Nível III de referencia CC7, para 
substituir a Servidora FRANCIELE CONCEIÇÃO PICORETI, que se 
encontra de licença Maternidade, neste Poder Legislativo.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 21 de junho de 2016. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim


